Departamento de Justicia

Oficina de la Procuradora General

DJ-OPG-1

Casos, revisiones y certioraris terminados en el cuatrienio del 2013 al 2016

Ano Fiscal

2012-2013
2013-2014
2014-2015
2015-2016
Total

Tribunal de Circuito de Apelaciones

Casos civiles

Casos criminales

Terminados
1,459
1,381
1,493
1,375
5,708

Ganados
962
932

1,117
1,005
4,016

Perdidos
339
246
245
191

1,021

Terminados
509
381
153
344
1,387

Ganados Perdidos
437 46
321 44
131 7
266 63

1,155 160



Departamento de Justicia

Oficina de la Procuradora General

Casos, revisiones y certioraris terminados en el cuatrienio del 2013 al 2016

Ano Fiscal

2012-2013
2013-2014
2014-2015
2015-2016
Total

Tribunal Supremo de Puerto Rico

Casos civiles

Casos criminales

Terminados
228
154
208
182
772

Ganados
187
124
157
132
600

Perdidos
40
27
43
47
157

Terminados
108
63
108
130
409

Ganados Perdidos
100 8
61 2
103 5
111 19

375 34
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Casos, revisiones y certioraris terminados en el foro federal en el cuatrienio del 2013 al 2016

Ano Fiscal

2012-2013 *
2013-2014 **
2014-2015
2015-2016
Total

Corte Federal de Circuito de Boston

Casos
Terminados Ganados Perdidos
0 0 0
6 6 0
2 2 0
64 17 1
72 25 1

Tribunal Supremo de Estados Unidos

civiles
Terminados
0

0
1
4
5

Ganados
0

0
1
0
1

* En el afio 2012-2013 no hubo casos terminados ante el Circuito de Boston ni ante el Supremo de EE. UU.

** En el aflo 2013-2014 no hubo casos terminados ante el Supremo de EE. UU.

Perdidos
0
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Departamento de Justicia
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Casos de conducta profesional concluidos en el cuatrienio del 2013 al 2016

Ao fiscal
) Total
Casos concluidos 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

302 347 271 370 1,290



